[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                        Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                          Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                    Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _25.10.2004_ № _1293_                                                                   _25.10.2004_ № _1293_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О порядке списания задолженности по начисленным пеням и штрафам с организаций, в отношении  которых решения о реструктуризации задолженности по местным налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам были приняты в соответствии с постановлением главы администрации Чебоксарского района от 09 июля 2001 года № 443

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004г. № 244 «О порядке списания задолженности по начисленным пеням и штрафам с организаций, в отношении которых решения о реструктуризации задолженности по республиканским налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам были приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2001г. № 138» и пункта 4 статьи 1 решения Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 17 июня 2004г. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 19 декабря 2003г. «О бюджете Чебоксарского района на 2004 год»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что организация,  в отношении которой решение о реструктуризации задолженности по местным налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам было принято в соответствии с постановлением главы администрации Чебоксарского района от 09 июля 2001г. № 443 «О проведении реструктуризации задолженности юридических лиц по обязательным платежам в бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики», в соответствии с условиями реструктуризации имеет право произвести досрочное погашение задолженности по местным налогам и сборам.

2. При погашении организацией половины реструктуризированной задолженности в течение 2 лет и полном и своевременном внесении текущих налоговых платежей в бюджет Чебоксарского района  в течение 2 лет после принятия решения о реструктуризации производится списание половины долга по пеням и штрафам (в том числе признаваемым плательщиком к взысканию) с момента погашения указанной задолженности.

3. При погашении организацией реструктуризированной задолженности в течение 4 лет и полном и своевременном внесении налоговых платежей в бюджет Чебоксарского района в течение 4 лет после принятия решения о реструктуризации производится полное списание задолженности по пеням и штрафам (в том числе признаваемым плательщиком к взысканию) с момента погашения указанной задолженности.

4. Решения о списании задолженности по пеням и штрафам (в том числе признаваемым плательщиком  к взысканию) принимаются  финансовым отделом Министерства финансов Чувашской Республики в Чебоксарском районе на основании справок налогового органа по месту нахождения организации о сумме задолженности, подлежащей списанию, и о выполнении условий реструктуризации задолженности.

5. Суммы, ранее уплаченные в соответствии с графиком реструктуризации задолженности только по пеням и штрафам, возврату не подлежит.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 июля 2001 года.

	Глава администрации
	А.П.Князев

sergeys
27.12.2004
D:\Постановления\0536_1.doc  стр. 2 из 2